
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

31.10.2022                                                                                   №  10-П-2428  

 

Ханты-Мансийск 

 

В соответствии с подпунктом 6.3.2 Положения о Департаменте 

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 

утвержденного постановлением Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 1 декабря 2017 года № 486-п, учитывая 

письмо автономного учреждения дополнительного профессионального 

образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт 

развития образования» от 28 октября 2022 № 10/42-Исх-921, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в  приказ Департамента образования и науки  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28 октября 2022 года 

№ 10-П-2384 «Об утверждении результатов регионального этапа  

X Всероссийского конкурса «Воспитатели России» в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре в 2022 году» следующие изменения: 

1.1.  Пункт 1.1 изложить в следующей редакции: 

«1.1. Список участников награждаемых электронными дипломами, 

ставших победителями (1 место) регионального этапа X Всероссийского 

конкурса «Воспитатели России» в Ханты-Мансийском автономном округе – 

Югре в 2022 году (приложение 1);». 

1.2.  Пункт 1.2 изложить в следующей редакции: 

«1.2. Список участников награждаемых электронным дипломом, 

ставших призерами (2 место) регионального этапа X Всероссийского 

      

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ПРИКАЗ 

 

О внесении изменений в приказ Департамента образования и науки 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от 28 октября 2022 года № 10-П-2384 «Об утверждении результатов 

регионального этапа X Всероссийского конкурса «Воспитатели России» 

в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2022 году» 

 



конкурса «Воспитатели России» в Ханты-Мансийском автономном округе – 

Югре в 2022 году (приложение 2);». 

1.3. Пункт 1.3. изложить в следующей редакции: 

«1.3. Список участников награждаемых электронным дипломом, 

ставших призерами (3 место) регионального этапа X Всероссийского 

конкурса «Воспитатели России» в Ханты-Мансийском автономном  

округе – Югре в 2022 году (приложение 3).». 

1.4. Приложение 1 изложить в следующей редакции: 

«Список участников, награждаемых дипломом, ставших призерами  

(1 место) регионального этапа X Всероссийского конкурса «Воспитатели 

России» в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2022 году 

 
№ Наименование 

муниципального 

образования 

ФИО участника 

полностью 

Образовательная 

организация 

Должность  Итоговый 

балл  

Номинация: «Успешный воспитатель» 

1 

г. Югорск 
Сенина Яна 

Валерьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей им.Г.Ф. 

Атякшева» 

Воспитатель 50 

Номинация: «Молодые профессионалы» 

1 

г. Нижневартовск 
Ибрагимова 

Светлана Юрьевна 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение города 

Нижневартовска детский сад 

№62 «Журавушка» 

Воспитатель 49 

Номинация: «Верность профессии» 

1 

г. Сургут 
Толмачева Ольга 

Борисовна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 22 

«Сказка» 

Воспитатель 49,5 

Номинация: «Лучший профессионал образовательной организации» 

1 

г. Югорск 
Сайфутдинова 

Анфиса Харисовна 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида 

«Гусельки» 

Воспитатель 49,5 

Номинация: «Лучший воспитатель-профессионал образовательной организации «Инклюзивное 

образование» 

1 

Нефтеюганский р-

н 

Казеева Таисия 

Александровна 

Нефтеюганское районное 

муниципальное дошкольное 

образовательное бюджетное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида 

«Капелька» 

Педагог 

дополнительн

ого 

образования 

48,5 

Номинация: «Лучший воспитатель-профессионал, работающий со здоровьесберегающией образовательной 

технологией» 

1 

г. Радужный 
Курмеева Нина 

Николаевна 

 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 10 

«Березка» 

Инструктор 

по 

физической 

культуре 

41 

«Успешный руководитель» 

1 

Нефтеюгансикий 

р-н 

Авершина Анна 

Сергеевна 

Нефтеюганское районное 

муниципальное дошкольное 

образовательное бюджетное 

учреждение «Детский сад 

«Солнышко» 

Заведующий 42 

Номинация: «Лучшая методическая разработка, сценарий, мероприятие по взаимодействию с родителями 

детей дошкольного возраста» 



1 

Нефтеюганский р-

н 

Рамазанова Аида 

Исламутдиновна 

Нефтеюганское районное 

муниципальное дошкольное 

образовательное бюджетное 

учреждение «Центр развития 

ребенка - детский сад 

«Теремок» 

Старший 

воспитатель 
49,5 

Номинация: «Наставник – это призвание» 

1 

г. Нижневартовск 
Лискина Наталья 

Владимировна 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение г. Нижневартовска 

Детский сад №38 «Домовенок» 

Педагог-

психолог 
43,5 

Номинация: «Детскому саду – здоровый коллектив» 

1 

г. Урай 
Матаева Анастасия 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №21» 

Инструктор 

по 

физической 

культуре 

49,5 

Номинация: «Конкурс, который не остановить» 

1 

г. Югорск 
Хроменкова Анна 

Александровна 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение Детский сад 

общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением 

деятельности по физическому 

развитию детей «Снегурочка» 

Воспитатель 46,5 

Номинация: «Педагог-инфлюенсер» 

1 

г. Югорск 
Новикова Юлия 

Николаевна 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида 

«Гусельки» 

Воспитатель 44,5 

». 

 

1.5. Приложение 2 изложить в следующей редакции: 

«Список участников, награждаемых дипломом, ставших призерами  

(2 место) регионального этапа X Всероссийского конкурса «Воспитатели 

России» в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2022 году 

 
№ Наименование 

муниципального 

образования 

ФИО участника 

полностью 

Образовательная 

организация 

Должность Итоговый 

балл 

Номинация: «Успешный воспитатель» 

1 

г. Урай 
Левашова Наталья 

Борисовна 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский 

сад №21» 

Воспитатель 49,5 

Номинация: «Молодые профессионалы» 

1 

г. Сургут 
Авазова Нина 

Александровна 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

№28 «Калинка» 

Воспитатель 48 

Номинация: «Верность профессии» 

1 

г. Нижневартовск 
Загитова Лариса 

Шотовна 

Муниципальное 

автономное дошкольное 

образовательное 

учреждение города 

Нижневартовска детский 

сад №62 «Журавушка» 

Музыкальный 

руководитель 
48,5 

Номинация: «Лучший профессионал образовательной организации» 

1 Нефтеюганский р- Мастерова Алина Нефтеюганское районное Учитель - логопед 49 



н Рифовна муниципальное 

дошкольное 

образовательное 

бюджетное учреждение 

Детский сад 

комбинированного вида 

«Капелька» 

Номинация: «Лучший воспитатель-профессионал образовательной организации «Инклюзивное 

образование» 

1 

г. Мегион 
Шуткина Анна 

Викторовна 

Муниципальное 

автономное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский 

сад №12 «Росинка» 

Учитель-дефектолог 47 

Номинация: «Лучший воспитатель-профессионал, работающий со здоровьесберегающией образовательной 

технологией» 

1 

г. Сургут 

Халаманова 

Татьяна 

Николаевна 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

№ 36 «Яблонька» 

Воспитатель 40,5 

Номинация: «Успешный руководитель» 

1 

г. Нижневартовск 
Селезнева Руфия 

Кашиповна 

Муниципальное 

автономное дошкольное 

образовательное 

учреждение города 

Нижневартовска детский 

сад №80 «Светлячок» 

Заместитель 

заведующего по 

воспитательной и 

методической работе 

41,5 

Номинация: «Лучшая методическая разработка, сценарий, мероприятие по взаимодействию с родителями 

детей дошкольного возраста» 

1 

Нижневартовский 

р-н 

Лагвилава Наталья 

Анатольевна 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Излучинский детский 

сад комбинированного 

вида «Сказка» 

Руководитель 

физического 

воспитания 

49 

Номинация: «Наставник – это призвание» 

1 

г. Мегион 

Рамазанова 

Рамина 

Гамиддиновна 

Муниципальное 

автономное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский 

сад №14 «Умка» 

Воспитатель 38 

Номинация: «Детскому саду – здоровый коллектив» 

1 

Октябрьский р-н 
Постнова Ольга 

Владимировна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Андринская средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Инструктор по 

физкультуре 
49 

Номинация: «Конкурс, который не остановить» 

1 

Березовский р-н 

Басханджеева 

Галина 

Санджиевна 

Муниципальное 

автономное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

«Кораблик» 

Старший воспитатель 40,5 

Номинация: «Педагог-инфлюенсер» 

1 

г. Мегион 

Айнулина 

Надежда 

Викторовна 

Муниципальное 

автономное дошкольное 

образовательное 

учреждение Детский сад 

№13 «Родничок» 

Воспитатель 36 

». 



1.6. Приложение 3 изложить в следующей редакции: 

«Список участников, награждаемых дипломом, ставших призерами  

(3 место) регионального этапа X Всероссийского конкурса «Воспитатели 

России» в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2022 году 

 
№ Наименован

ие 

муниципаль

ного 

образования 

ФИО участника 

полностью 

Образовательная 

организация 

Должность  Итоговый 

балл  

Номинация: «Успешный воспитатель» 

1 

г. 

Нижневарто

вск 

Старицина 

Вероника 

Михайловна 

Муниципальное 

автономное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение города 

Нижневартовска 

детский сад №52 

«Самолётик» 

Воспитатель 48,5 

Номинация: «Молодые профессионалы» 

1 

Сургутский 

р-н 

Шубина Ксения 

Андреевна 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение детский 

сад «Аист» 

Воспитатель 46 

Номинация: «Верность профессии» 

1 

г. Покачи 
Дерменжи Лариса 

Георгиевна 

Муниципальное 

автономное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение детский 

сад комбинированного 

вида «Сказка» 

Старший 

воспитатель 
48 

Номинация: «Лучший профессионал образовательной организации» 

1 

г. 

Нижневарто

вск 

Плятыкина Яна 

Викторовна 

Муниципальное 

автономное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение города 

Нижневартовска 

детский сад № 17 

«Ладушки» 

Заведующий 48,5 

Номинация: «Лучший воспитатель-профессионал образовательной организации «Инклюзивное 

образование» 

1 

г. 

Нижневарто

вск 

Гольцова Елена 

Николаевна 

Муниципальное 

автономное 

дошкольное 

учреждение города 

Нижневартовска 

детский сад №17 

«Ладушки» 

Воспитатель 46,5 

Номинация: «Лучший воспитатель-профессионал, работающий со здоровьесберегающией образовательной 

технологией» 

1 

г. Сургут 
Пилипович Ирина 

Николаевна 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение детский 

Воспитатель 35,5 



сад №61 «Лель» 
Номинация: «Успешный руководитель» 

1 

г. Югорск 

Висторопских 

Надежда 

Александровна 

Муниципальное 

автономное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский 

сад 

общеразвивающего 

вида с приоритетным 

осуществлением 

деятельности по 

физическому развитию 

детей «Снегурочка» 

Заведующий 

детским садом 
31,5 

Номинация: «Лучшая методическая разработка, сценарий, мероприятие по взаимодействию с родителями 

детей дошкольного возраста» 

1 

г. 

Нижневарто

вск 

Шпуй Марина 

Александровна 

Муниципальное 

автономное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение города 

Нижневартовска 

детский сад №4 

«Сказка» 

Педагог-

организатор 
48 

Номинация: «Наставник – это призвание» 

1 

г. Мегион 
Гусева Елена 

Владимировна 

Муниципальное 

автономное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский 

сад № 14 «Умка» 

Педагог-психолог 37,5 

Номинация: «Детскому саду – здоровый коллектив» 

1 

Нефтеюганс

кого р-н 

Попугаева Ольга 

Дмитриевна 

Нефтеюганское 

районное 

муниципальное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский 

сад комбинированного 

вида «Капелька» 

Заведующий 42,5 

». 

2. Административно-ресурсному отделу Административного 

управления Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры обеспечить рассылку настоящего приказа 

автономному учреждению дополнительного профессионального 

образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт 

развития образования», руководителям органов местного самоуправления 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры. 

 

 

 



Директор   

Департамента 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
00F185CEB74ECAC4F4227A0DE95875E62E 
Владелец  Дренин  Алексей Анатольевич 
Действителен 25.03.2022 с по 17.06.2023 

А.А. Дренин 

 


